
Hájecké halloweenské koledování 

„Dejte mi koledu, nebo vám něco provedu!“ 
V úterý 31. října 2023 od 17:00 do 20:00 hod. 

 

Konec října se ve většině zemí pojí s tajemnem. Před sklonkem roku, v polovině podzimního období, se podle starých pověstí 
smývají hranice mezi záhrobím a naším světem a duše zemřelých mohou navštívit pozůstalé. Tato myšlenka je v podstatě 
společná všem svátkům, které se mezi 31. říjnem a 2. listopadem slaví.  

V Čechách se slaví Dušičky, ale čím dál více k nám proniká keltsko-americká tradice Halloweenu, ať už v podobě dlabání dýni 
či průvodů ve strašidelných maskách. Již dvakrát jsme si úspěšně vyzkoušeli pravé halloweenské koledování. Zapojte se i 
letos, děti se těší! 

 

Co mají dělat děti? 

• Oblékněte si (koupený, vyrobený či půjčený) halloweenský strašidelný kostým (duchové, kostlivci, čarodějnice, mumie, zombíci, 
kočky, netopýři, sovy a jiná strašidla) a vezměte si košíček či jinou nádobu na koledu. 

• Domluvte se se svými kamarády či rodiči a v malých skupinkách projděte co nejvíc ulic v Hájku a nezapomeňte na ty okrajové. Když 
uvidíte na plotě viset obrázek ducha (z druhé strany tohoto letáku), zazvoňte či zaklepejte. Když vám paní či pán domu otevře, 
řekněte například: „Dejte mi koledu, nebo vám něco provedu“. Vlastní vymyšlená strašidlácká koleda se extra odměňuje. Pokud 
dostanete koledu, poděkujte a pokračujte k dalšímu domu označenému duchem. Pokud vám někdo, kdo má dům označený 
duchem, otevře, ale koledu vám nedá, můžete mu vyvést malou neplechu. Nesmíte ale nikomu ubližovat a ničit majetek. Jedná se o 
malou neplechu (např. zubní pasta pod kliku, šiška do boty). Pak můžete obcházet dále.  

• Pamatujte, že koledovat se smí jen v čase od 17 do 20:00 hodin.  
• Během koledování si můžete vyprávět strašidelné historky. 

 

Co mají dělat dospěláci? 

• Připravte si pro děti halloweenskou koledu (sladkosti, drobnosti). Extra odměňujte koledníky s vlastní vymyšlenou říkankou. 
• Vyvěste 31. 10. před 17 hodinou na vaši branku či plot obrázek ducha.  
• Buďte v čase od 17 do 20:00 hodin doma. 
• Pokud někdo zazvoní či zabouchá na dveře, otevřete mu a pokud řekne koledu, tak mu ji dejte. V opačném případě se nedivte, že 

vám děti vyvedou malou neplechu :o) 
• Pusťte si nějaký horor, u kterého se budete krásně bát. 
• A nezapomeňte se přidat do dýňové soutěže a zapalovat vaši označenou dýni 29. 10. – 1. 11., viz druhý leták. 

Akci pořádá Spolek občanů Hájku. 

Strašidla i strašidláci, 
ti jsou na nás všichni krátcí. 


